
Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0394

Číslo materiálu VY_32_INOVACE_9_OV-E_09_BOZP na staveništi

Název školy Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hustopeče, Masarykovo nám. 1

Autor UOV Malinka Lubomír

Název BOZP

Téma hodiny Zajištění proškolení žáků z BOZP  na staveništi

Předmět Odborný výcvik

Ročník /y/ E 1,2,3

Datum tvorby 4.9.2012

Anotace Žáci mají k dispozici praktickou ukázku  na stavbě a 
osvojí si pracovní postup při práci 

Očekávaný výstup Žáci  rozumí , umí a dovedou správně se pohybovat na 
stavbě

Druh učebního 

materiálu

pracovní list

Pokud není uvedeno jinak, uvedený materiál je z vlastních zdrojů autora



• Seznámení se stavbou

• Seznámení s projektem

• Vstupní školení na 
staveništi

• Příprava staveniště na 
montáž a drážkování

• Kontrola dostatečné
stability žebříků

• Příprava průrazů a 
průchodů mezi 
místnostmi

1.strana



Dodržovat bezpečnost
na žebřících při práci s
nářadím
Založení kabelů dle 
dokumentace a projektu.
Kontrola podle projektu
Označení jednotlivých 
tras a obvodů z 
jednotlivých místností
Udržovat pořádek na 
pracovišti

2.strana



Příprava místa pro 
sádrování a odstranění
vybouraného materiálu.
Sádrování rozvodných
a přístrojových krabic.
Uložení vodičů do 
drážek (svisle i
vodorovně)  a 
přichycení sádrou .
Průběžná kontrola a

dodržování BOZP

3.strana



• Seznam použitého materiálu a zdrojů:

• Zákon č 65/ 2006 – zákoník práce
• Dílenský řád SOŠ a SOU Hustopeče 
• TKOTZ, Klaus. Příručka pro elektrotechnika: publikace 

ke vzdělávání pracovníků pro pracoviště s rizikem pádu 
z výšky nebo do hloubky. 2. dopl. vyd. Praha: Europa-
Sobotáles, 2006, 623 s. ISBN 80-867-0613-3. 

• Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno 
jinak, je Malinka Lubomír.


